
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
POLITICHE ABITATIVE

DETERMINAZIONE  N. 163 / 2017

OGGETTO: APPROVAZIONE TREDICESIMA GRADUATORIA GENERALE APERTA ERP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto "Approvazione del bilancio 
di previsione 2017/2019";

• delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  31/01/2017  ad  oggetto:  "Approvazione 
definitiva documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

• delibera di  Giunta Comunale n. 6 del  03/02/2017 ad oggetto "Approvazione del  
Piano Esecutivo di Gestione e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili  
di settore";

• delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  30.03.2017  ad  oggetto:  "Settore 
finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - 
primo provvedimento";

• delibera di Giunta Comunale n. 28 del 06.04.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio - 
primo provvedimento".

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione al geometra 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;Richiamati gli atti sotto indicati:

Richiamato  il  Regolamento  per  l’Assegnazione  degli  alloggi  di  Edilizia  Residenziale 
Pubblica,  approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  136 del  15/10/2003, 
esecutiva ai sensi di legge, e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del  
29.01.2007, determinazione n. 588 del 06.08.2007, deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 70 del 5.11.2007 e determinazione n. 559 del 05.10.2009; 

Vista la tredicesima graduatoria provvisoria per la formazione della graduatoria generale 
aperta per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, pubblicata all’Albo 
Pretorio n. 423 dal 08/05/2017 al 06/06/2017;

Richiamato l’atto di nomina del Sindaco prot. 9341 del 06/06/2016, ai sensi dell’art. 7 del  
vigente Regolamento  Comunale  per  l’assegnazione degli  alloggi  ERP,  dei  componenti 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

della  Commissione  per  la  valutazione  delle  domande  presentate,  valevole  per  il  
quadriennio 2016-2019; 

Considerato che la Commissione, all’uopo costituita si è riunita presso la sede di ACER – 
Azienda Casa di Reggio Emilia il giorno 8 giugno alle ore 9,30 per decidere su eventuali  
ricorsi e redigere la graduatoria generale; 

Visto il  verbale della seduta della Commissione, trasmesso da ACER Reggio Emilia e 
assunto agli atti dell’Ente con prot. n. 9871 del 08/06/2017, con il quale è stata predisposta 
la tredicesima  graduatoria generale,  che si allega al presente provvedimento come sua 
parte integrante e sostanziale (All. A); 

Ritenuto, sulla  base delle  risultanze di  cui  al  punto  precedente  e  su  mandato  della 
Commissione, di approvare la tredicesima graduatoria generale aperta per l’assegnazione 
degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica; 

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n. 607 del 19/10/09 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di direzione 
del 23 settembre 2009;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali nel testo attuale;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

Ritenuto pertanto di procedere nel merito

DETERMINA

1. di prendere atto del verbale della seduta, acquisita agli atti del Servizio con prot. n.  
9871 del 08/06/2017, della Commissione deputata per la verifica dei requisiti e delle 
condizioni per l’assegnazione di alloggi ERP, approvando la tredicesima graduatoria 
generale aperta, che si allega al presente provvedimento come sua parte integrante e 
sostanziale (All. A); 

2. di dare atto che ai fini del primo aggiornamento utile della graduatoria aperta, si 
valuteranno le domande che perverranno entro e non oltre il 15/12/2017; 

3. di  rendere  pubblica  la  suddetta  graduatoria  per  30  giorni  consecutivi  all’Albo 
Pretorio, con l’indicazione del numero di domande, della posizione in graduatoria e del 
totale del punteggio ottenuto da ciascuna domanda; 

4. di attestare la  regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi  
dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato dal  DL.  174/2012 convertito 
nella L. 213/2012;

5.  di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23, 
comma 1, lett. d) del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 12/06/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 163 del 12/06/2017

POLITICHE ABITATIVE

Oggetto:  APPROVAZIONE TREDICESIMA GRADUATORIA GENERALE APERTA ERP. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 12/06/2017 al 27/06/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 29/06/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


